FUNDAÇÃO CULTURAL DE LAGES

Rua Benjamin Constant, 141 – Centro – 88501-110

e-mail: fcl@lages.sc.gov.br facebook: facebook.com/FundacaoCulturaLages

CNPJ: 06.193.861/0001-10

(49) 3224 74 25 – 3224 96 83

CONVOCAÇÃO N.º 002/2019

O Superintendente da Fundação Cultural de Lages e Presidente do Conselho

Municipal de Política Cultural gestão 2015-2019, Gilberto Ronconi, no uso

de suas atribuições legais conforme decreto n.º 16.407, de 01 de março de

2017 e decreto n.º 17.224, de 22 de junho de 2018, em cumprimento a

portaria SOL n.º 104/2018, Convoca os membros do Conselho Municipal de

Política Cultural gestão 2015/2019, para reunião, que acontecerá no dia 08

de março às 14h, no Auditório Mario Augusto de Sousa, na Fundação

Cultural de Lages.

Pauta:

1. Processo Eletivo do Conselho Estadual de Cultura;
2. Realização do Fórum de Cultura;
3. Assuntos pertinentes as ações da Fundação Cultural de Lages.

Cumpra-se e publique-se

Lages, 06 de março de 2019.

Gilberto Ronconi

Superintendente FCL